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Bestandsgebäude
Umbau Gymnastikhalle
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Gehweg
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383,30 383,27
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Gelände verziehen
Rinne entlang Fassade
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ü
ck

sg
re

n
ze

382,02 381,99

Geländeverlauf im Bestand

Notausstieg 
möglich

Bewegungsraum
80m²

Ruheraum
60m²

VK Fassade
Eingangsbereich

Küchentrakt

TageslagerWC  Umkleide Anlieferung

Flurtrakt

Ansicht Süd-West
Erlebnisweg

Höhe MHS
Bestand

+0.52

Parlerstraße

Mühlbachhof
Bestend

+2.40

+3.74

+386.18

+387.08

±0.00

+386.17+386.18 +386.18

381,61 = EFH Speisesaal

+386.51 = OK Brunnenhaus

Brunnenhaus

A C DB E
= OK Attika

F H J K L

= EFH (381.61) = OK FFB GTS 

= OK Attika Bestand= OK Attika Ruheraum = OK Attika Bewegungsraum / Küchentrakt

= EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = O= EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = OK FFB GTS = EFH (381.61) = OK FFB GTS 

+384.65

+383.53

+386.68

= OK Attika Flur

= UK abgeh. Decke

2
.6

6

1
.4

9

= OK Zu- / Abluftgerät Küche
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3
.7

4
8
3

+386.18+386.18

Gehweg

+384.65

Brunnenhaus

+384.65

Ansicht Nord-Ost
Schnittansicht Speiseraum
Innenhof

S
tü

tz
w

a
n
d
 H

=
 2

,9
4
m

+386.68

G
ru

n
d
st

ü
ck

sg
re

n
ze

Geländeverlauf im Bestand

Essensausgabe

Bestandszaun SV-Prag 
Höhe ca 1.70m

Vorplatz am 
Brunnenhaus

V-Prag 

Getränke-
Spender

Besteck
u. Geschirr

Zugang
Küche

Zugang
Bewegungs-
raum

Zugang
Bewegungs-
raum

= OK Attika Flur

Essensausgabe (26m²) Übergangsschleuse zum Bestand (22m²) Päd. Mitarbeiter  (20,5m²) Spielebereich (60m²) Werkstatt (60m²) Materialraum (25,5m²) Ruhebereich (60m²)

Parlerstraße
= OK Gelände= UK Decke Essensausgabe = UK Decke Schleuse und Flur

= 381,61 OK Gelände Tiefhof / Innerer Pausenhof= 381,61 OK FFB
= 381,42 OK RFB

4.66 9.74 9.11 6.83 6.56 45

Pausenhofzugang GTS

= OK Attika GTS

ACD BEFHJL

= OK Attika Flur

1
.9

3
1
.0

0
8
0

8
3

= OK Attika GTS

= OK Zu- / Abluftgerät Küche K

60.91

4.208.8888.681.72

+383.55+2.40+2.40

+1.85
+1.05

+0.70

+381.61 ±0.00±0.00
-0.19

+381.61

+386.51 = OK Brunnenhaus

+1.00

4
.5

7

3
.0

4
1
.5

3
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+387.08

60.91

Längsschnitt U

Elektro-
verteiler
Schwach-
strom

3
.7

4

4
.9

7

3
.5

0

-0.20
±0.00 ±0.00

-0.19
±0.00

-0.20

4
.9

7

9
3

1
.1

0
9
3

7
8

2
0

3
.7

4

= 381,61 = OK FFB

3737

2
2

2
5

2
0

4
6

1
.9

4
1
5

1
2

1
5

= 381,61 = OK FFB
= OK RFB

2
2

2
5

1
9

3
5

= 381,61 = OK FFB
= OK RFB= OK RFB

Vordach

+387.08

+386.17

Schalltechnische 
Trennfuge im HRB

Mühlbachhof
Bestand

ehem. Gymnastikraum

35 9.43 33 9.43 337.09 35 5.09 4.12 35 4.88 96 9.05 20 2.79 20 5.20

+383.73

+386.18

2
8

+386.18

abgeh. GK-Decke Installationsebene

+3.74

+2.96

= UK Stahlbetondecke 
   d=20cm

= UK abgehängte Decke
   Installationsebene

+3.74 = UK Lignaturdecke Sichtqualität
+384.65

+2.40

+3.74 = UK Lignaturdecke Sichtqualität +3.74 = UK Lignaturdecke Sichtqualität

Pylonen-
Schiebetafel

+386.68

G
ru

n
d
st

ü
ck

sg
re

n
ze

381,61 = EFH Speisesaal

384,13
Geländeverlauf im Bestand

Zugang zum
Bestand

= OK Attika Bestand

= OK Attika Flur

= OK Attika GTS

A F K LEDCB JHG

Abbruch
Geräteraum Bestand

SpülkücheRückzugsbereich
60m²

Materialraum / 
Strom-Verteiler
25,5m²

Werkstatt 
60m²

Spielebereich
60m²

Päd. Mitarbeiter
20,5m²

Bewegungsbereich
82,5m²Eingang

Garderobe
Vorbereitung

Installationsschacht
Heizung

Heizungs-Vert.

= OK Attika Bewegungsraum / Küche

= OK Attika Zu- / Abluftgerät Küche

8
4

2.04 5.28
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+386.18

1.87 3.56

-0.20
1

.3
4

2
8

2
.4

0

13 8.43 25 10 3.50

= OK RFB

Sonneneinfall 

Sommer

Sonneneinfall

Winter

G
ru

n
d

st
ü

ck
sg

re
n

ze

+3.74 UK Lignatur Kassettendecke LFE 280
weiß lasiert, oberflächenfertige Montage

Lichtkuppel lüftbar
Ø 150 cm

+383.35

BRH 1,00m

383,50; Grünstreifen SV-Prag
Grundstücksgrenze

±0.00

Keller 
Mühlbachhof

Mühlbachhof
Dachgeschoß Hausmeisterwohnung
1. OG Verlässliche Grundschule
EG Verlässliche Grundschule 383,45

Stabparkett Nußbaum
Fußbodenheizung 

Rückzugsbereich

Bestandszaun 
SV-Prag 
H.= ca 1.70m

L-Stein Typ 205/110

VK-Außenwand
Mühlbachhof

Tiefhof
= EFH (381.61) = OK FFB GTS 

3
5

3
6

2
5

1
9

abgeh. GK-Decke Installationsebene

Sonneneinfall 

Sommer

Sonneneinfall

Winter

Stützmauer 
geneigter Aufbau 10°

G
ru

n
d

st
ü

ck
sg

re
n

ze

+15 cm ab 
OK Attika

aussenl. Raffstore

+3.74 UK Lignatur Kassettendecke LFE 200
weiß lasiert, oberflächenfertige Montage

+1.30

+0.46

+2.40

±0.00
-0.19

383,24; Grünstreifen SV-Prag
Grundstücksgrenze

-0.20
±0.00

= OK RFB

Oberzug
BSH 28/16

Pfosten-Riegel
Holzfassade

Fassadenrinne

Pfosten-Riegel
Holzfassade
Sonnenschutzverglasung

Päd. Mitarbeiter

= OK RFB
= 381,61 = OK FFB

Einbau-
schrank

= 381,61 = OK FFB

5.17 25 3.41 155 3.502
.4

0
1

5
4

9

+384.65

+386.18

3
.7

4
2

0

5
3

3
.2

1
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